Администрация Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин
Тел. 8-927-505-99-60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «16» мая 2022г.                                № 29

О внесении изменений в постановление администрации Лобакинского сельского поселения от 11.08.2021 № 38 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2021-2028 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также в целях дальнейшего реформирования, реконструкции, модернизации коммунального комплекса Лобакинского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Лобакинского сельского поселения от 11.08.2021 № 38 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Лобакинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2021-2028 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.  Перечень мероприятий Программы

   Мероприятия  Программы, направленные на достижение намеченных целей и решение поставленных задач, предусматривают строительство, монтаж и содержание   уличного освещения, объектов водоснабжения, контейнерных  площадок.
        В ходе выполнения Программы будет осуществлен комплекс мероприятий по монтажу и содержанию уличного освещения, объектов водоснабжения, строительству контейнерных  площадок  для  ТКО.

Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение объекта
	Мероприятие
	Сроки реализации мероприя тия
	Ответствен ный исполнитель

	1.
	Водозаборные сооружения
	х.Лобакин
	Реконструкция
	2021 - 2028 гг.
	Глава Лобакинского сельского поселения

	2.
	Водонапорные башни
	 х.Лобакин
	Реконструкция
	2021 - 2028 гг.
	Глава Лобакинского сельского поселения

	3.
	Улично-дорожная сеть
	х. Лобакин
	Строительство, реконструкция
	2021 - 2028 гг.
	Глава Лобакинского сельского поселения

	4.
	Улично-дорожная сеть
	х. Киселев
	Строительство, реконструкция
	2021 - 2028 гг.
	Глава Лобакинского сельского поселения

	5.
	Улично-дорожная сеть
	х. Попов-2
	Строительство, реконструкция
	2021 - 2028 гг.
	Глава Лобакинского сельского поселения

	6
	 Водопровод
	х.Лобакин
	Реконструкция водопроводной сети
	2021 - 2028 гг.
	Глава Лобакинского сельского поселения

	7
	Уличное освещение
	х.Лобакин
	Содержание, ремонт, замена ламп в светильниках уличного освещения
	2021 - 2028 гг.
	Глава Лобакинского сельского поселения

	8
	Линии  уличного освещения
	х.Лобакин
	Строительство новых линий  уличного освещения
	2021 - 2028 гг.
	Глава Лобакинского сельского поселения

	9
	Контейнер ные площадки
	х.Лобакин
	Строительство
	2021 - 2028 гг.
	Глава Лобакинского сельского поселения

Срок реализации программы 8 лет.

Осуществление  всех  вышеперечисленных  мероприятий  позволит:
- повысить  освещенность  территории  Лобакинского сельского  поселения. Вопросы энергосбережения при этом должны решаться в первую очередь за счет применения экономичных приборов с улучшенными светотехническими параметрами. Важно, чтобы освещение было экономичным,  долговременным  и  простым  в  обслуживании;
- обеспечить населения технической водой в достаточном количестве, это необходимо для улучшения условий деятельности и повышения уровня и качества жизни населения;
           - сократить места несанкционированного размещения ТКО, улучшить состояние окружающей среды, экологическую безопасность.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лобакинского
сельского поселения                                                                                    В.Н.Ситников